

Endorsement No. C/4359
III-6-4/81 (Part VI)

Jabalpur, dated 26.10.2017.

Copy forwarded to;

1. The Registrar cum P.P.S. to Hon'ble the Chief Justice, High Court of M. P., Jabalpur for kind information of Hon'ble the Chief Justice,
2. The Registrar General, High Court of M. P., Jabalpur for kind information,
3. The District and Sessions Judge, Shivpuri for information and necessary action with request that copy of the notification be served on the concerned Judges also,
4. The Section Officer, Confidential/Checker, High Court of M.P., Jabalpur for information.
5. The Registrar (I.T.) for appropriate action in connection with uploading the notification on the website of the High Court.

Vivek
26.10.2017
(VIVEK SAXENA)
O.S.D. (D.E.)

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 23 अक्टूबर 2017

फा.क.1-7/81/21-बी(1)/4156/2017-मध्यप्रदेश डकैती और व्यपहरण प्रभावित क्षेत्र अधिनियम 1981, (अधिनियम क्रमांक 36 सन् 1981) की धारा 6 की उपधारा (1), (1-क) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, तथा इस विभाग की अधिसूचना फा.क. 1-7/81/21-बी(1)/, दिनांक 19 मई 1981 को , जो कि म.प्र. राजपत्र (असाधारण) में उसी दिन प्रकाशित हुई थी, को , जहां तक कि उसका संबंध शिवपुरी में विशेष न्यायालय के गठन से है, आंशिक अतिष्ठित करते हुए, राज्य सरकार मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद् द्वारा उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए, नीचे दी गई सारणी के कालम (2) में उल्लेखित निम्नलिखित विशेष न्यायालयों का, उक्त सारणी के कालम (3) में दर्शाए गए क्षेत्रों के अधीन आने वाले मामलों के विचारण के संबंध में गठन करती है, अर्थात :-

सारणी

अनुक्रमांक	विशेष न्यायालय	क्षेत्रीय अधिकारिता
1.	2.	3.
5	अतिरिक्त सेशन न्यायाधीश, शिवपुरी	शिवपुरी सेशन खण्ड के अधीन विशेष न्यायालय अनुक्रमांक 5-ए तथा 5-बी पर दी गई क्षेत्रीय अधिकारिता को छोड़कर शिवपुरी सेशन खंड के समस्त क्षेत्र।
5-ए	अतिरिक्त सेशन न्यायाधीश, करेरा ।	तहसील करेरा की क्षेत्रीय अधिकारिता ।
5-बी	अतिरिक्त सेशन न्यायाधीश, पिछोर	तहसील पिछोर की क्षेत्रीय अधिकारिता ।

टिप्पणी:- विशेष न्यायालय में लंबित मामले उनकी क्षेत्रीय अधिकारिता के अनुसार नवीन गठित न्यायालय में अंतरित हो जायेंगे ।

NOTIFICATION

F.No1/7/81/21-B(1)/4156/2017- In exercise of the powers conferred by sub-section (1), (1-A)& (2) of Section 6 of Madhya Pradesh Dakaiti Aur Vyapaharan Prabhavit Kshetra Adhinyam, 1981 (no. 36 of 1981) & in partial supersession of this Department's Notification F.No. No1/7/81/21-B(1) dated 19th May 1981 which was published in the Madhya Pradesh Gazette(Extra-ordinary) on the same day, as far as it relates to the constitution of Special Courts at Shivpuri, the State Government, in consultation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby constitutes the Special Court mentioned in column no. (2) of the schedule below for the purpose of the said Act in relation to the trials of the cases falling under areas as shown in column no. (3) of the said table , namely:-

TABLE

S.N.	Name of Special Court	Territorial Jurisdiction
(1)	(2)	(3)
5	Additional Sessions Judge, Shivpuri	All areas of Shivpuri Sessions Division excluding the territorial jurisdiction given to the Special Courts at serial no. 5-A & 5-B under Sessions Division Shivpuri.
5-A	Additional Sessions Judge, Karera	Territorial jurisdiction of Tehsil Karera.
5-B	Additional Sessions Judge, Pichore	Territorial jurisdiction of Tehsil Pichore .

Note:- The pending cases of the Special Court shall stand transferred to newly constituted courts according to their territorial jurisdiction.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

सही /-
(आर.के. वाणी)

सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग